



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Uczciliśmy pamięć kryptologów

24 maja tego roku w ramach organizowanego już cyklicznie wydarzenia „Wykłady z Informatyki im. Mariana Rejewskiego, Jerzego Różyckiego, Henryka Zygalskiego”, na zaproszenie Dziekana oraz Rady Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (UAM), Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystości upamiętnienia poznańskich matematyków.

Okazją do symbolicznej uroczystości stała się wizyta prof. Christosa Papadimitriou, który na Wydziale Matematyki i Informatyki UAM wygłosił wykład „A computer scientist thinks about the brain” (<http://enigma.amu.edu.pl/>).

Spotkanie z udziałem przedstawicieli UAM, Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz Miasta Poznania było okazją do przybliżenia prof. Papadimitriou działań prowadzonych przez instytucje i podmioty z Wielkopolski, w tym Samorząd Województwa Wielkopolskiego, które mają na celu upowszechnienie sukcesu poznańskich kryptologów w złamaniu szyfrów Enigmy.

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego od 2007 roku zaangażował się w szereg inicjatyw mających na celu upamiętnienie oraz promocję działań Mariana Rejewskiego, Jerzego Różyckiego i Henryka Zygalskiego, którzy złamali kod Enigmy. W 2010 roku powstała anglojęzyczna ekspozycja pt. „Enigma. Decipher victory” – jej zadaniem było upowszechnienie wiedzy na temat dokonań polskich kryptologów za granicą. Ekspozycja gościła w wielu krajach Europy, m.in. w Królewskim Muzeum Sił Zbrojnych i Historii Militarnej w Brukseli (2011), Muzeum Generała Maczka w Bredzie (2011), Muzeum Espace Ferrié w Rennes (2012) oraz National Codes Centre w Bletchley Park (2012). Zainteresowanie wystawą zachęciło Samorząd Województwa Wielkopolskiego do rozszerzenia projektu o inne wersje językowe, m.in. włoską, polską, portugalską i serbską. Na przestrzeni lat udało się zrealizować 9 prezentacji wystawy w Polsce, m.in. w Poznaniu, Gdańsku i Warszawie oraz ponad 29 pokazów poza granicami kraju – m.in. w Rzymie, Lizbonie, Belgradzie, Montrealu i Waszyngtonie.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie